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Koordynacja roli rybaków w tworzeniu 
Morskiego Obszaru Chronionego
FLAG: Marennes Oléron
St Pierre d’Oléron, Francja

Prezentacja projektu
Projekt ten wspiera rekrutację wyznaczonego 
koordynatora sektora rybołówstwa w celu 
zapewnienia, że rybacy są w pełni włączeni w 
proces tworzenia Naturalnego Parku Morskiego 
(NPM – Marine Natural Park), zarówno jeśli chodzi 
o komunikację, jak i podejmowanie decyzji.

Proces tworzenia NPM estuarium Żyrondy i cieśniny Charentais jest zgodny z definicją obszaru mającego zna-
czenie dla Wspólnoty w ramach programu Natura2000 – siedlisko przyrodnicze cenne w skali Europy. W czasie 
od października 2009 r. do grudnia 2010 r. trzydzieści grup roboczych angażujących 150 reprezentantów róż-
nych zawodów, przemysłów i stowarzyszeń aktywnych w regionie, których dotyczy NPM, miało na celu zdefinio-
wanie stanowisk interesariuszy i zaprezentowanie ich Komitetowi Doradczemu (Comité de Concertation). Proces 
ten był ukierunkowany na określenie strategii zarządzania parkiem morskim o powierzchni 6500 km², który sta-
nie się największym chronionym obszarem morskim w aglomeracyjnej Francji. W regionie tym znajdują się 
jedne z najbardziej aktywnych portów rybackich we Francji, jak również istotne obiekty rekreacyjne i przemy-
słowe. Muszą zostać pogodzone ograniczenia zarówno środowiskowe, jak i społeczno-ekonomiczne, zachowu-
jąc kapitał środowiskowy przy wsparciu licznych działań ludzkich.

Interesariusze związani z rybołówstwem, reprezentowani przez trzy Regionalne Komitety Morskiego Rybołówstwa 
i Akwakultury („CRPMEM”) działające w regionie, mocno angażowali się w konsultacje, aby zapewnić włączenie ich 
punktów widzenia i ciągłość ich działalności zawodowej. Aby jednak wzmocnić ich udział, zagwarantować stałą 
obecność na tych spotkaniach i zadbać, by głosy rybaków były nie tylko słyszane, ale też rozumiane przez interesa-
riuszy niebędących rybakami (naukowcy, organizacje pozarządowe, przedstawiciele społeczeństwa), organizacja 
CRPMEM regionu Poitou Charentes zainicjowała projekt w ramach Osi 4 mający na celu znalezienie koordynatora 

misji na jednoroczny kontrakt z możliwością przedłużenia. 
Koordynator mający zarówno wiedzę naukową, jak i doświadcze-
nie w dziedzinie rybołówstwa, reprezentował interesy lokalnych 
rybaków na wszystkich spotkaniach Komitetu Doradczego, pre-
zentując ich interesy, kiedy podejmowane były wiążące decyzje. 
Misja obejmowała również proaktywne informowanie na bieżąco 
najważniejszych interesariuszy o procesie, przy czym informacje 
techniczne wynikające z tych spotkań (analizy naukowe i per-
spektywy podmiotów niezwiązanych z rybołówstwem) miały być 
podsumowywane i przekazywane organizacjom i osobom zwią-
zanym z rybactwem.
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http://natura2000.environnement.gouv.fr/sites/FR5400469.html
http://natura2000.environnement.gouv.fr/sites/FR5400469.html
http://www.comite-peches.fr/site/index.php?page=g12
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Najważniejsze doświadczenia
 > Zbieżność z tematami FARNET: Środowisko, Kultura i Społeczeństwo, Zarządzanie

 > Efektywność/wydajność: Proces wchodzi teraz w finałową fazę, zaś liczba miejsc dla rybaków w zarządzie 
Komitetu Zarządzającego NPM jest dyskutowana. Dzięki pracy koordynatora udało się doprowadzić do kilku 
osiągnięć, takich jak włączenie technicznego glosariusza kluczowych koncepcji dotyczących rybołówstwa i 
środowiska do końcowego raportu z konsultacji Komitetu Doradczego. Doprowadziło to również do rewizji 
studium przygotowawczego NPM w następstwie zidentyfikowania braków w danych lub błędnych interpre-
tacji. Dodatkowo jako wynik tego projektu zaobserwowano lepszą współpracę i zrozumienie wśród różnych 
podmiotów sprawczych związanych z rybołówstwem.

 > Możliwość przenoszenia doświadczeń w inne warunki: Zaangażowanie rybaków w tworzenie i zarządza-
nie Morskimi Obszarami Chronionymi można wprowadzić w wielu europejskich rejonach związanych z rybo-
łówstwem. Ten przykład pokazuje, jak Oś 4 może dostarczać rozwiązań, które ułatwiają komunikację tak w 
obrębie sektora rybackiego, jak i z innymi sektorami. Wśród następnych kroków i pomysłów wynikających z 
tego projektu w ramach Osi 4 przewidywany jest potencjalny projekt współpracy z rybakami z innych regio-
nów geograficznych zaangażowanych w tworzenie lub zarządzanie obszarami NPM (Arcachon i Bretania). 
Obejmowałoby to zorganizowane wizyty rybaków u ich odpowiedników, aby powtórzyć doświadczenie 
zakończone sukcesem na poziomie krajowym i ułatwić transfer doświadczeń.

 > Komentarz końcowy: Jeden z pierwszych przykładów sprzężeń pomiędzy Osią 4 a zarządzaniem Morskimi 
Obszarami Chronionymi, zwiększający zaangażowanie społeczności rybackich w lokalne mechanizmy 
zarządzania.

Łączny koszt i wkład EFR
Łączny koszt projektu: 37 664 € (jeden rok ekwiwalentu pełnego czasu pracy)

Oś 4: 16 956 € (65% koniecznego kosztu 26 100,49 € – skalkulowanego proporcjonalnie do liczby licencjonowa-
nych łodzi na terenie FLAG, ponieważ nie obejmował on całego obszaru NPM.)

Informacje o projekcie
Tytuł: Koordynacja roli rybaków w tworzeniu Morskiego Obszaru Chronionego
Czas trwania: 1 rok, umowa z możliwością przedłużenia
Data przygotowania studium przypadku: kwiecień 2011 r.

Promotor projektu
Comité Régional des Pêches et des Elevages Maritimes de Poitou Charentes
Koordynator: Laurie Durand
crpmem.poitoucharentes@gmail.com

Informacje dotyczące FLAG
Pays Marennes Oléron, Francja
a.perraudeau@marennes-oleron.com
+33 5 46 75 23 89
FLAG Marennes d’Oléron 

Wydawca: Komisja Europejska, Dyrekcja Generalna ds. Gospodarki Morskiej i rybołówstwa, Dyrektor Generalny.

Zastrzeżenie: Dyrekcja Generalna ds. Gospodarki Morskiej i rybołówstwa odpowiada za całościowe wydanie niniejszego dokumentu, jednak nie odpowiada za 
jego treść ani nie gwarantuje poprawności danych.
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